
STEAM VEIKLA

,, KŪRYBINIŲ MINČIŲ ĮGYVENDINIMAS PANAUDOJANT ANTRINES 

ŽALIAVAS‘‘.

BANDYMĄ ATLIKO ,,MEŠKIUKŲ’’ GRUPĖS UGDYTINIAI

2024-01-02 — 2024-01-11

MOKYTOJA JANINA URBUTIENĖ



Hipotezė: ar galime pasigaminti žaislus ir priemones įdomioms
veikloms iš antrinių žaliavų.

Eiga: ,,Meškiukų‘‘ grupės vaikai su šeimos nariais rinko popierines dėžutes,
pakuotes, ritinėlius, susikaupusius po švenčių. Pasitelkus vaizduotę, kūrybiškumą ir
inžinierinius gebėjimus, daiktai, sukurti iš antrinių žaliavų, turėjo tapti žaidimams tinkančiomis
priemonėmis. Herkus jau namuose nusprendė, kad iš jo atsineštos dėžės dangčio, išeis puiki
,,požeminė mašinų stovėjimo aikštelė‘‘. ,,Požeminė‘‘ todėl, kad pažaidus bus galima padėti po
žaislų lentyna. Kiti vaikai konstravo ,,autoservisą‘‘ su tuneliais mašinoms plauti. Rašė skaičius,
numeravo mašinų stovėjimo vietas. Rūšiavo mašinas pagal dydį, atrinko tinkamas.

Paulina įgyvendino seną svajonę – dėžutę pavertė stalo teatru. Dekoravo sceną iškirptais
paveikslėliais, klijavo kriaukles (jei vaidins apie jūrą). Į paruoštas ertmes įstatė ant pagaliukų
pritvirtintus pasakų veikėjus ir kvietė draugus žiūrėti pastatyto spektaklio. Kiti tapo architektais
ir konstravo kelių patalpų statinius savo augintiniams ar pasakų veikėjai Kakei Makei. Planavo
erdvinį kambarių išdėstymą, baldų ir kitų interjero detalių parinkimą. Savo statinius tobulino,
pildė naujomis detalėmis. Grįžo prie pradėtų darbų, įgyvendino naujus sumanymus.

Vaikai iš pasirinktų dėžučių kūrė atskirus namus: su funkcionaliomis durimis, antenomis ant
stogų, stoglangiais ar puošniomis langinėmis. Iš atskirų namų kūrė ,,mažą gyvenvietę“. Matavo
namų aukštį liniuote, glaudžiant statinius vienas šalia kito. Namus numeravo nuo mažiausio iki
didžiausio ir pažymėjo skaitmenimis.

Tėjai kilo originali mintis -apžiūrėjusi dėžės su skaidriu paviršiumi dangtį: ,,ant jo galima
piešti draugų portretus‘‘. Išbandė, kad vienu metu du dailininkai gali nupiešti du portretus toje
pačioje erdvėje.

Išvada: vaikai įsitikino, kad antrines žaliavas puikiai galima panaudoti dar kartą. Iš
jų galima sukurti gražius, funkcionalius darbelius. Ši veikla žadino teigiamas emocijas, atskleidė
vaikų išmonę ir sumanymus, nuteikė motyvuotai kurti, tausoti gamtos išteklius.



STATO ,,POŽEMINĮ GARAŽĄ’’



GARAŽAS BAIGTAS. TUOJ ŽAISIME



KURIAMOS TEATRO DEKORACIJOS



VAIDINIMAS PRASIDEDA



,,DYGSTA’’ INDIVIDUALŪS NAMAI



MATUOJAMI IR NUMERUOJAMI NAMAI 



PORTRETAI KITAIP


	Skaidrė 1: STEAM VEIKLA   ,, Kūrybinių minčių įgyvendinimas panaudojant antrines žaliavas‘‘.  Bandymą atliko ,,meškiukų’’ grupės ugdytiniai  2024-01-02 — 2024-01-11  mokytoja janina urbutienė
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Stato ,,požeminį garažą’’
	Skaidrė 4: Garažas baigtas. Tuoj žaisime
	Skaidrė 5: Kuriamos teatro dekoracijos
	Skaidrė 6: Vaidinimas prasideda
	Skaidrė 7: ,,dygsta’’ individualūs namai
	Skaidrė 8: Matuojami ir numeruojami Namai 
	Skaidrė 9: Portretai kitaip

